
Viktiga telefonnummer. 

Skulle du råka ut för en olycka eller du hastigt blir sjuk kan det vara bra att ha några viktiga 

telefonnummer till hands. Ett litet anslag på kylskåpet eller insidan av ett skåp kan hjälpa dig att 

snabbt hitta rätt nummer. Lägg gärna till numret till din vårdcentral. I din mobil kan du lägga in 

telefonnummer till dina närmast anhöriga under namnet ICE i telefonboken. 

http://www.sosalarm.se/en/112/Informationsmaterial/ICE/
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Råd vid livshotande sjukdom 

Helst vill vi bevara hälsan och må bra, men av och till drabbas vi av sjukdom och en del av dessa 

tillstånd kräver urakut ingripande. 

 

Hotande hjärtinfarkt 

 

Vid  hjärtinfarkt har en blodpropp bildats i hjärtats egna blodkärl. Denna kan leda till stor skada för 

hjärtat och ibland livshotande rytmrubbningar. Ju fortare du kan komma under behandling desto 

större chans har du att överleva med väl bevarad hjärtfunktion 

Nedan ser du några allvarliga varningssignaler, som kan vara tecken på hjärtinfarkt och då skall du 

eller närstående ringa ambulans 112. 
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Hjärtstopp 

Om ett hjärtstopp skulle inträffa tillkalla hjälp, ring 112 och påbörja hjärt-lungräddning. 

Finns en ”hjärtstartare”  och har fått tillräcklig utbildning – använd den enl. de instruktioner 

hjärtstartaren ger. Hjärt-startaren i kombination med vanlig hjärt-lungräddning kan öka dina chanser 

att överleva från 7-70%. Det börjar bli vanligare med hjärtstartare utplacerade i möteslokaler eller 

andra välbesökta lokaler. 

Håll dig informerad om var hjärtstartare finns i din närhet. De är utmärkta med en grön skylt : 

 

Hjärtstartare finns i regel registrerade på internet 

http://www.hjartstartarregistret.se/sok-hjartstartare 
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Stroke 

SPF har sänt ut ett plastkort som skall påminna dig om symtomen vid stroke.  I regel orsakas stroke 

av en blodpropp i hjärnans  blodkärl. Om du får behandling snabbt kan symtomen försvinna eller 

minska och du räddas från ett  livslångt handikapp. Det är inte så mycket du kan göra själv utom att 

snarast ringa 112. Ring sjukvårdsupplysningen 1177 om besvären snabbt går över. 
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